Протокол № 12/5

заседания Совета Саморегулируемой ассоциации

«Красноярские строители» (СА «КС»)

28 декабря 2023 года, начало 11:00, окончание 11:30

г. Красноярск, ул. Северо-Енисейская, д. 44 Г, пом. 150

Количество членов Совета СА «КС» – 9 человек.

Заседание Совета правомочно, если присутствует более половины членов Совета.

В работе Совета приняли участие 9 членов Совета: Каунов С.Н., Мальцев А.Н.,

Андрияшкин В.Н., Броцман В.А., Воронов Е.Н., Пряничников А.Е., Семенов А.В.,

Староватов Г.Ф., Чеблуков В.Г.

Кворум имеется. Подсчет голосов ведет Председатель Совета - Каунов С.Н.

В работе Совета принимает участие директор СА «КС» - Шаповалов А.С.

Протокол ведет секретарь Совета Дубовицкая Е.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Исключение из членов СА «КС».

2. Предложение Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу, кандидатуры для

избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Вопрос № 1. Исключение из членов СА «КС».

Слушали: Шаповалова А.С., директора СА «КС», который проинформировал о том, что:

ООО «ПОЛЮС» (0376) имеет задолженность по уплате регулярных членских взносов за два

периода членства – 3, 4 кварталы 2023 года в размере 42 000 рублей. Организация не

реагирует на электронные сообщения.

Организация неоднократно уклонялась от проведения плановых проверок, не предоставляла

отчеты.

12.09.2023г. Контрольной комиссией Саморегулируемой ассоциации «Красноярские

строители» была признана несоблюдающей требования в части предоставления отчетов по

формам 2.1.6 и 2.1.6.1 за 1 полугодие 2023 года по исполнению обязательств по договорам

строительного подряда, заключённым с использованием конкурентных способов.

Решением Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой ассоциации «Красноярские

строители» от 06.10.2023г. приостановлено право ООО «ПОЛЮС» (0376) осуществлять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, включая особо опасные, технически сложные и уникальные объекты, в том

числе объекты использования атомной энергии, на срок до подтверждения соответствия

условиям членства в СА «КС».

Решили: На основании ст. 55.7 Градостроительного кодекса РФ, п.п. 3.15, 7.4.9. Устава СА

«КС», п. 6.9 Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления СА

«КС», исключить из членов СА «КС» за неоднократную неуплату в течение одного года

членских взносов, неисполнения своих обязательств Общество с ограниченной

ответственностью «ПОЛЮС», ОГРН 1058484016106, ИНН8401011131.

Результаты голосования: «За» - 9, «против» - 0 , «воздержались» - 0 .

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Вопрос № 2. Предложение Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное

объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу, кандидатуры, для

избрания в члены Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей».

Слушали: Шаповалов А.С., директор СА «КС», предложил определить кандидатуру

Президента Ассоциации строительных организаций Новосибирской области СЕРЕДОВИЧА

ВЛАДИМИРА АДОЛЬФОВИЧА, для внесения предложения Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по Сибирскому федеральному округу,

на заседании которой планируется рассмотрение вопроса, о выдвижении его кандидатуры для

избрания членом Совета Ассоциации «Национальное объединение строителей», и направить

соответствующее предложение Координатору по Сибирскому федеральному округу.

Решили:

1. Определить кандидатуру Президента Ассоциации строительных организаций

Новосибирской области СЕРЕДОВИЧА ВЛАДИМИРА АДОЛЬФОВИЧА, для внесения

предложения Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение

строителей» по Сибирскому федеральному округу, на заседании которой планируется

рассмотрение вопроса, о выдвижении его кандидатуры для избрания членом Совета

Ассоциации «Национальное объединение строителей».

2. Направить соответствующее предложение Координатору по Сибирскому федеральному

округу.

Результаты голосования: «За» - 9, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Председатель Совета СА «КС»                                                                   С.Н. Каунов

Протокол вела                                                                                               Е.А. Дубовицкая